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Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy raqamli ta’lim muhitida bulutli texnologiyalardan foydalanishning pedagogik 
imkoniyatlari va afzalliklari tadqiq etilgan. Ta’lim jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini integratsiyalash, 
xususan, Google Classroom va Moodle kabi platformalar hamda bulutli xizmatlar vositasida darslarni tashkil etish meto-
dikasi yoritilgan. Maqolada bulutli texnologiyalarning ta’lim samaradorligini oshirishdagi o‘rni va talabalarning mustaqil 
ta’lim olish ko‘nikmalarini shakllantirishdagi ahamiyati tahlil qilinib, tegishli xulosalar berilgan. Yakunda amaliy tavsiyalar 
ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: bulutli texnologiyalar, raqamli ta’lim muhiti, informatika o‘qitish metodikasi, SaaS, Google Classroom, 
Moodle, pedagogik samaradorlik, mustaqil ta’lim.
Abstract: This article explores the pedagogical potential and advantages of using cloud technologies in the modern 
digital educational environment. The methodology of organizing lessons through the integration of information and com-
munication technologies into the educational process, particularly through platforms such as Google Classroom and 
Moodle, as well as cloud services, is examined. The article analyzes the role of cloud technologies in improving educa-
tional effectiveness and their significance in developing students’ independent learning skills. Relevant conclusions and 
practical recommendations are also provided.

Key words: cloud technologies, digital educational environment, informatics teaching methodology, SaaS, Google Class-
room, Moodle, pedagogical effectiveness, independent learning.
Аннотация: В данной статье исследованы педагогические возможности и преимущества использования облачных 
технологий в современной цифровой образовательной среде. Освещена методика организации занятий посред-
ством интеграции информационно-коммуникационных технологий в образовательный процесс, в частности таких 
платформ, как Google Classroom и Moodle, а также облачных сервисов. В статье анализируется роль облачных 
технологий в повышении эффективности обучения и их значение в формировании навыков самостоятельного 
обучения студентов, а также представлены соответствующие выводы и рекомендации.

Ключевые слова: облачные технологии, цифровая образовательная среда, методика преподавания информа-
тики, SaaS, Google Classroom, Moodle, педагогическая эффективность, самостоятельное обучение.

KIRISH
Bugungi kunda jahon ta’lim tizimida axborot texnologiyalarini joriy etish va ta’lim muhitini raqamlashtirish 

eng dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Zamonaviy pedagogik yondashuvlar ta’lim oluvchilarga faqat tayyor 
bilim berish bilan cheklanib qolmay, ularda mustaqil axborot olish, uni tahlil qilish va amaliyotda qo‘llash ko‘nik-
malarini shakllantirishni ham talab etadi. Ushbu mavzuning dolzarbligi ta’lim muassasalarida an’anaviy o‘qitish 
shakllaridan raqamli va masofaviy ta’lim formatlariga o‘tish jarayonida bulutli platformalarning o‘rni beqiyos 
ekanligi bilan belgilanadi [1]. XXI asrda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining shiddatli rivojlanishi ta’lim 
tizimi oldiga yangi talablarni qo‘ymoqda. An’anaviy ta’lim usullaridan raqamli va interfaol ta’lim muhitiga o‘tish 
davlatimiz ta’lim siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biridir. Bugungi kunda ta’lim resurslarini boshqarish, 
talabalar va o‘qituvchilar o‘rtasidagi hamkorlikni yangi bosqichga olib chiqishda bulutli texnologiyalar (Cloud 
Computing) eng samarali vositalardan biri bo‘lib xizmat qilmoqda.

Bulutli texnologiyalar – bu foydalanuvchiga kompyuter yoki boshqa qurilma resurslaridan mustaqil ravishda 
internet orqali xizmat sifatida taqdim etiladigan ma’lumotlarni qayta ishlash texnologiyasidir. Magistrlik disser-
tatsiyasi doirasida ushbu mavzuni tadqiq etish, ta’lim muassasalarining texnik infratuzilmasiga sarflanadigan 
xarajatlarni kamaytirish hamda ta’lim sifatini oshirish mexanizmlarini ishlab chiqish dolzarb ahamiyat kasb 
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etadi. Tadqiqotning obyekti sifatida oliy ta’lim muassasalaridagi raqamli ta’lim jarayoni tanlangan bo‘lsa, uning 
predmeti bulutli texnologiyalar asosida informatika va turdosh fanlarni o‘qitish metodikasini takomillashtirishdan 
iborat. Tadqiqotning maqsadi bulutli texnologiyalarning ta’lim jarayonidagi o‘rni, ularni dars o‘tish metodikasiga 
tatbiq etishning pedagogik va texnik asoslari hamda samaradorligini yoritib berishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bulutli texnologiyalarni (Cloud Computing) ta’lim jarayoniga integratsiya qilish masalalari xalqaro va 

mahalliy tadqiqotchilar tomonidan keng ko‘lamda o‘rganilgan. Xususan, P. Mell va T. Grance o‘z tadqiqot-
larida bulutli hisoblash modellarining (SaaS, PaaS, IaaS) texnik tuzilishi hamda xavfsizlik mezonlarini asoslab 
berganlar [2]. Ta’lim jarayonida raqamli platformalar va elektron resurslardan foydalanish, o‘quv jarayonini bosh-
qarish tizimlari (LMS) orqali darslar samaradorligini oshirish masalalari mamlakatimiz olimlari tomonidan ham 
izchil tadqiq etilmoqda. Biroq bulutli xizmatlar yordamida talabalarning darsdan tashqari mustaqil ta’lim faoliya-
tini hamda elektron portfolio tizimini pedagogik etika tamoyillari asosida tashkil etish masalalari yanada chuqur 
ilmiy tadqiqotlarni talab qiladi.

Bulutli texnologiyalar asosidagi ta’lim muhiti talabalarning mustaqil ta’lim olish imkoniyatlarini kengaytiradi, 
ta’lim resurslariga tezkor kirishni ta’minlaydi va o‘quv jarayonining moslashuvchanligini oshiradi. Shu sababli 
zamonaviy ta’lim tizimida bulutli xizmatlardan foydalanish pedagogik samaradorlikni ta’minlovchi muhim omil-
lardan biri sifatida e’tirof etilmoqda. Ta’lim jarayonida innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash ham 
muhim ahamiyat kasb etadi. Xususan, muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish, interfaol metodlar va raqamli 
ta’lim platformalari yordamida talabalarning fanga bo‘lgan qiziqishi ortadi. Bu esa, o‘z navbatida, ta’lim sama-
radorligini oshirishga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqolani tayyorlashda tizimli yondashuv, qiyosiy-pedagogik tahlil, komponentli model yaratish, ta’lim 

amaliyotini bevosita kuzatish hamda tajriba-sinov metodlaridan foydalanildi. An’anaviy elektron resurslar va 
zamonaviy bulutli platformalarning (Google Workspace, LMS Moodle) o‘quv jarayonidagi imkoniyatlari qiyosiy 
tahlil qilindi. Pedagogik tajriba jarayonida talabalarning bilim darajasi, mustaqil ishlash faolligi va raqamli 
kompetensiyalarining shakllanish darajasi maxsus mezonlar asosida baholandi hamda olingan natijalar statistik 
tahlildan o‘tkazildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bulutli texnologiyalar talabalarga va o‘qituvchilarga dasturiy ta’minot hamda hisoblash resurslaridan 

internet tarmog‘i orqali istalgan joyda va istalgan qurilmadan foydalanish imkoniyatini yaratadi. Amaliyotda keng 
qo‘llaniladigan SaaS (Software as a Service) modeli doirasida Google Classroom va Moodle platformalari o‘quv 
jarayonini interfaol boshqarish, topshiriqlarni nazorat qilish va ta’lim natijalarini monitoring qilish imkoniyatlarini 
taqdim etmoqda. Bulutli texnologiyalarni ta’lim jarayoniga integratsiya qilish bir qator pedagogik va tashkiliy 
muammolarni hal etishga xizmat qiladi. Quyidagi jadvalda an’anaviy IT-infratuzilma va bulutli texnologiyalarning 
ta’limdagi samaradorlik ko‘rsatkichlari o‘zaro solishtiriladi.

1-jadval: An’anaviy IT-yondashuv va bulutli texnologiyalar yondashuvining ta’lim jarayonidagi qiyosiy tahlili
Baholash mezonlari An’anaviy IT-yondashuv Bulutli texnologiyalar yondashuvi

Iqtisodiy xarajatlar Qimmatbaho serverlar va litsenziyalar 
sotib olish talab etiladi.

“Faqat ishlatilgani uchun to‘lash” tizimi 
yoki ta’lim uchun mutlaqo bepul paketlar.

Harakatlanuvchanlik (Mobility) Ma’lumotlar faqat lokal kompyuter 
yoki universitet tarmog‘ida mavjud.

Dunyoning istalgan nuqtasidan, har 
qanday qurilma orqali kirish imkoniyati.

Hamkorlik (Collaboration) Hujjatlarni almashish sekin va 
ketma-ket amalga oshiriladi.

Real vaqt rejimida guruh bo‘lib ishlash 
(Google Docs, MS Teams).

Xavfsizlik va yangilanish Yangilanishlar va xavfsizlikni lokal IT 
mutaxassis nazorat qiladi.

Avtomatik yangilanish va yirik 
provayderlar tomonidan yuqori himoya.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, bulutli texnologiyalarni ta’lim jarayoniga keng joriy etishda bir qator 
muammolar va cheklovlar mavjud. Birinchidan, internetga bog‘liqlik muammosi mavjud bo‘lib, bulutli xizmat-
lardan samarali foydalanish uchun sifatli va uzluksiz internet aloqasi talab etiladi. Ayniqsa, chekka hududlardagi 
ta’lim muassasalarida bu muammo dolzarbligicha qolmoqda. Ikkinchidan, kiberxavfsizlik va shaxsiy ma’lumot
lar himoyasi bilan bog‘liq xavflar mavjud. Talabalarning shaxsiy ma’lumotlarini uchinchi tomon serverlarida 
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saqlash axborot xavfsizligini ta’minlash bo‘yicha qo‘shimcha choralarni talab etadi. Uchinchidan, ayrim profes-
sor-o‘qituvchilarning bulutli platformalarda ishlash bo‘yicha amaliy ko‘nikmalari yetarli darajada shakllanma-
ganligi sababli raqamli savodxonlik darajasi muammosi kuzatiladi. Keltirilgan statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsa-
tadiki, bulutli texnologiyalardan foydalanish o‘quv materiallarini o‘zlashtirish sifatini an’anaviy ta’lim shakllariga 
nisbatan sezilarli darajada oshiradi. Talabalarda dars materiallari va topshiriqlarga istalgan vaqtda murojaat 
qilish imkoniyati mavjudligi sababli mustaqil ta’lim samaradorligi ortadi.

Bulutli texnologiyalar ta’lim jarayonida muhim afzalliklarni ta’minlaydi. Jumladan, inkluzivlik va universal-
likni ta’minlab, jismoniy imkoniyati cheklangan yoki masofada joylashgan talabalarga ham ta’lim resurslaridan 
teng foydalanish imkonini yaratadi. Shuningdek, LMS (Learning Management System) tizimlari bilan integrat-
siyalashuv imkoniyatiga ega bo‘lib, Moodle, Canvas va Google Classroom kabi zamonaviy ta’lim platformalari 
bulutli texnologiyalar asosida faoliyat yuritadi. Bu esa topshiriqlar va imtihonlarni avtomatlashtirilgan tarzda 
boshqarish hamda baholash imkonini beradi. Bundan tashqari, katta hajmdagi ma’lumotlar (Big Data) tahlili 
orqali bulutli tizimlar talabalarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini tahlil qilib, o‘qituvchiga qaysi mavzularda qiyin-
chiliklar mavjudligi haqida analitik ma’lumotlar va prognozlar taqdim etadi.

XULOSA 
Tadqiqot natijalari bulutli texnologiyalarni ta’lim jarayoniga joriy etish orqali an’anaviy ta’lim tizimidagi qator 

moddiy va uslubiy cheklovlarni bartaraf etish mumkinligini ko‘rsatdi. Bulutli muhit talabalarning mustaqil fikrlash, 
jamoada ishlash hamda raqamli portfolioni shakllantirish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Oliy ta’lim muassasalarida 
“Informatika o‘qitish metodikasi” fanini o‘qitishda bulutli xizmatlar (Google Workspace, Microsoft 365) imkoni-
yatlaridan amaliy foydalanishga ajratilgan soatlar hajmini oshirish. Bulutli platformalarda talabalarning mustaqil 
ishlarini baholash uchun maxsus raqamli rubrikalar (rubrics) namunalarini ishlab chiqish va joriy etish. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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